ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29»_декабря_ 2008г

                            № _3700_

г. Тверь

Об обеспечении бесперебойной работы предприятий жилищно–коммунального
комплекса в период проведения Новогодних и Рождественских праздников 2009 года на территории г.Твери

В соответствии со ст. 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального комплекса г. Твери для бесперебойного и качественного предоставления жилищно-коммунальных услуг объектам соцкультбыта и жилищному фонду города в период проведения Новогодних и Рождественских праздников с 01.01 2009г. по 10.01.2009г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Всем предприятиям и организациям  жилищно-коммунального комплекса, не зависимо от формы собственности,  расположенным на территории г. Твери на период с 01.01.2009г. по 10.01.2009г:

1.1. Назначить лиц, ответственных за обеспечение бесперебойного и качественного предоставления жилищно-коммунальных услуг;
1.2. Представить график дежурств ответственных лиц в объединенную диспетчерскую службу администрации города Твери;

1.3. Организовать работу аварийных служб по оперативному устранению возникающих аварийных ситуаций;
1.4. Приостановить на период с 01.01.2009г. по 10.01.2009г. производство ремонтных работ на инженерных сетях, связанных с отключением потребителей за исключением устранения аварийных ситуаций;
1.5. Ежедневно представлять информацию об аварийных ситуациях и принимаемых мерах в объединенную диспетчерскую службу администрации города Твери.
2. Теплоснабжающим предприятиям ОАО «ТГК-2», ОАО «ТКС» (Савенков В.П.) и организациям, имеющим в своем распоряжении ведомственные котельные, в период с 01.01.2009г. по 10.01.2009г. обеспечить бесперебойное теплоснабжение и горячее водоснабжение жилищного фонда и объектов жизнеобеспечения города.
3. ООО «ТверьВодоканал» (Иващенко Г.И.), МУП «Сахарово» (Яковлев С.Н.), ДРСУ-2 (Пальмов Д.Ю.) в период с 01.01.2009г. по 10.01.2009г. обеспечить бесперебойное холодное водоснабжение и  водоотведение жилищного фонда и объектов жизнеобеспечения города.
4. МУП «Дороги Твери» (Альбиков Э.Ж.) в период с 01.01.2009г. по 10.01.2009г. обеспечить нормативное состояние улично-дорожной сети города Твери.
5. МУП «Тверьспецавтохозяйство» (Казарцев И. В.) в период с 01.01.2009г. по 10.01.2009г. обеспечить ежедневный вывоз твердых бытовых отходов во всех районах города.
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника департамента ЖКХ Э.А. Деменкова.
И. о.  Главы администрации города

А. Ю. Голодный

Согласовано:

И. о. начальника организационного управления

Н.Р. Семиклетов

Начальник правового управления

Я. В. Каплун

И.о. начальника департамента ЖКХ

Э. А. Деменков

Список рассылки:

СМИ
Департамент ЖКХ

Объединенная диспетчерская служба администрации города

МУП «ТДЕЗ»
ООО УК «Центрального района»

ООО УК «Заволжского района»

ООО УК  « Пролетарского района»

ООО УК «Московского района»

ООО УК «Застава»
ООО «ЖЭУ»

ООО фирма «Энергия»

ООО УК «Южный»

ООО  «Дома в порядке»

ООО «РЭП-17»

МУП «Тверьобщежития»

МУП «Сахарово»

ООО «ТверьВодоканал»

 ОАО «ТГК-2»
ОАО «ТКС»,

ЗАО   «Рождественская Мануфактура»

ООО «Мамулино»

ООО «Фаворит»

МУП «Дороги Твери»
МУП «ТСАХ»

Подготовлено

Главным специалистом отдела координации ЖКК Черновой Н.А.
т. 34-62-65
________ 2008г